

Wenbo A/S

P Nørkjærs Plads 5, 2. th., 9800 Hjørring

CVR-nr. 25 27 17 93

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. december 2021.

Gert Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Wenbo A/S P Nørkjærs Plads 5, 2. th. 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 25 27 17 93 Stiftet: 7. marts 2000 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Rune Jensen Asger Jensen Gert Jensen
Direktion	Gert Jensen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Modervirksomhed	C. R. Holding Hjørring A/S
Dattervirksomheder	VisVenti Komplementar A/S, Hjørring Windpark Löhne A/S & Co. KG, Tyskland K/S Segelckes Brænderi, Hjørring Snehvidegaarden ApS, Hjørring

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at projektere og handle med fast ejendom med henblik på salg og udlejning samt at drive og administrere vindmøller i Danmark og Tyskland og anden dermed efter direktionen beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.187 t.kr. mod 4.144 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 252 t.kr. mod 2.331 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet er pr. 1. juli 2020 fusioneret med Wenbo Restauranter A/S og Svinget Hjørring A/S, hvor Wenbo A/S er fortsættende selskab.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	3.186.686	4.144
Værdiregulering af investeringsejendomme	204.000	1.149
1 Personaleomkostninger	-2.981.546	-4.779
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.093.553	-1.365
Andre driftsomkostninger	-67.364	0
Driftsresultat	-1.751.777	-851
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.303.054	4.535
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	85.678	143
Andre finansielle indtægter	0	1
2 Øvrige finansielle omkostninger	-683.494	-631
Resultat før skat	-46.539	3.197
Skat af årets resultat	298.839	-866
Årets resultat	252.300	2.331
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.303.054	4.535
Disponeret fra overført resultat	-2.050.754	-2.204
Disponeret i alt	252.300	2.331

Balance 30. juni

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	0	541
4 Produktionsanlæg og maskiner	13.628.674	14.867
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.774.473	617
6 Investeringsejendomme	28.998.131	28.700
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>44.401.278</u>	<u>44.725</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	26.168.647	23.865
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	7.201	8
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>26.175.848</u>	<u>23.873</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>70.577.126</u>	<u>68.598</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	0	506
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>506</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	252.634	231
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.136.352	10.073
Tilgodehavende selskabsskat	46.964	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	737.132	0
Andre tilgodehavender	236.597	99
Periodeafgrænsningsposter	222.329	237
Tilgodehavender i alt	<u>9.632.008</u>	<u>10.640</u>
Likvide beholdninger	<u>1.461.367</u>	<u>1.169</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.093.375</u>	<u>12.315</u>
Aktiver i alt	<u>81.670.501</u>	<u>80.913</u>

Balance 30. juni

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	15.000.000	15.000
9 Reserve for opskrivninger	3.426.991	3.769
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.924.997	12.622
Overført resultat	10.923.609	10.632
Egenkapital i alt	<u>42.275.597</u>	<u>42.023</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.084.416	5.039
Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.084.416</u>	<u>5.039</u>
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til realkreditinstitutter	4.476.811	4.723
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.476.811	4.723
Kortfristet del af langfristet gæld	254.573	261
Gæld til pengeinstitutter	14.118.751	14.171
Leverandører af varer og tjenesteydelser	274.983	340
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.639.175	13.186
Anden gæld	477.132	1.057
Periodeafgrænsningsposter	69.063	113
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.833.677	29.128
Gældsforpligtelser i alt	<u>34.310.488</u>	<u>33.851</u>
Passiver i alt	<u>81.670.501</u>	<u>80.913</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.588.941	4.310
Pensioner	209.235	198
Andre omkostninger til social sikring	31.619	32
Personaleomkostninger i øvrigt	151.751	239
	2.981.546	4.779
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	14
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	299.675	218
Andre finansielle omkostninger	383.819	413
	683.494	631
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2020	540.564	541
Afgang i årets løb	-540.564	0
Kostpris 30. juni 2021	0	541
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	0	541
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2020	42.050.047	42.050
Kostpris 30. juni 2021	42.050.047	42.050
Opskrivninger 1. juli 2020	7.469.082	7.469
Opskrivninger 30. juni 2021	7.469.082	7.469
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-34.651.484	-33.413
Årets afskrivninger	-1.238.971	-1.239
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	-35.890.455	-34.652
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	13.628.674	14.867

Noter

	30/6 2021 kr.	30/6 2020 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2020	976.384	504
Overført i forbindelse med fusion	2.887.603	0
Tilgang i årets løb	247.519	472
Afgang i årets løb	-160.000	0
Kostpris 30. juni 2021	3.951.506	976
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-358.788	-233
Overført i forbindelse med fusion	-1.067.663	0
Årets afskrivninger	-854.582	-126
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	104.000	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	-2.177.033	-359
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	1.774.473	617
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2020	24.738.731	24.122
Tilgang i årets løb	94.131	617
Kostpris 30. juni 2021	24.832.862	24.739
Regulering til dagsværdi 1. juli 2020	3.961.269	2.812
Årets regulering til dagsværdi	204.000	1.149
Regulering til dagsværdi 30. juni 2021	4.165.269	3.961
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	28.998.131	28.700

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	7,00
Laveste afkastprocent	5,50

Noter

7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli 2020	8.106.468	8.106
Afgang i årets løb	-800.000	0
Kostpris 30. juni 2021	7.306.468	8.106
Opskrivninger 1. juli 2020	12.621.943	8.087
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.260.504	4.492
Forskydning, interne avancer	42.550	43
Forskydning grundet fusion	3.937.182	0
Opskrivninger 30. juni 2021	18.862.179	12.622
Modregnet i tilgodehavender	3.137.182	3.137
Tilbageførsel af modregning i forbindelse med fusion	-3.137.182	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	3.137
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	26.168.647	23.865

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
VisVenti Komplementar A/S	Hjørring	100 %
Windpark Löhne A/S & Co. KG	Tyskland	100 %
K/S Segelckes Brænderi	Hjørring	100 %
Snehvidegaarden ApS	Hjørring	100 %

8. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. juli 2020	7.201	8
Kostpris 30. juni 2021	7.201	8
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	7.201	8

9. Reserve for opskrivninger

Reserve for opskrivninger 1. juli 2020	3.769.690	4.112
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-342.699	-343
	3.426.991	3.769

Noter

	30/6 2021 kr.	30/6 2020 t.kr.
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.731.384	4.984
Heraf forfalder inden for 1 år	-254.573	-261
	4.476.811	4.723
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	3.544.751	3.769

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.731 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 9.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 11.200 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter som komplementar i Windpark Hesselbach A/S & KG, hvor den samlede forpligtigelse pr. 30. juni 2021 udgør 50 t.EUR.

Selskabet er interessent i Tolstrup Hede Vindmøllelaug I/S, hvor den samlede forpligtigelse pr. 30. juni 2021 udgør 50 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for Windpark Löhne A/S & KG, K/S Segelckes Brænderi, Snehvidegaarden ApS' engagementer med pengeinstitutter. Gælden udgør pr. 30. juni 2021 samlet 15.008 t.kr.

Selskabet har afgivet tilsagn om kreditgivning for det kommende år overfor tilknyttede selskaber.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med C.R. Holding Hjørring A/S, CVR-nr. 20 08 45 88, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
